

平成30年度会員受注実績調査総括表

平成 30 年度

A・B会員数

146社(平成31年3月末現在)

	説明	土木工事 (イ)	発注者別						工種別			合材乳材販売 (ロ)	建築その他工 事 (ハ)	合計(イ+ロ+ ハ)	
			官公庁			民間			舗装工事	その他の 道路工事	道路工事以外 土木工事				
			国 (公団等含 む)	地方公共団体	小計	純民間	元官庁	小計							
A グ ル ー プ 受 注 実 績	上半期 計 65社	全体シェア (%)	73.1										20.8	6.2	100
		土木工事シェア (%)	100	20.5	6.5	27.0	52.9	20.0	73.0	70.0	6.5	23.5			
		金額(百万円)	529,833	108,700	34,502	143,202	280,442	106,189	386,631	370,745	34,407	124,682	150,670	44,629	725,132
	下半期 計 65社	全体シェア (%)	73.3										22.3	4.4	100
		土木工事シェア (%)	100	31.4	6.5	37.9	39.8	22.4	62.1	74.7	5.4	20.0			
		金額(百万円)	664,971	208,806	42,921	251,727	264,330	148,914	413,244	496,515	35,701	132,755	202,132	40,097	907,200
	年度 計 65社	全体シェア (%)	73.2										21.6	5.2	100
土木工事シェア (%)		100	26.6	6.5	33.1	45.6	21.4	66.9	72.6	5.9	21.5				
金額(百万円)		1,194,804	317,506	77,423	394,929	544,772	255,103	799,875	867,260	70,108	257,437	352,802	84,726	1,632,332	
		前年度比	0.97	0.87	0.97	0.89	1.05	0.94	1.01	0.94	1.10	1.03	1.07	0.79	0.98
1A 社 平 均 グ ル ー プ	上半期	金額(百万円)	8,151	1,672	531	2,203	4,314	1,634	5,948	5,704	529	1,918	2,318	687	11,156
	下半期	金額(百万円)	10,230	3,212	660	3,873	4,067	2,291	6,358	7,639	549	2,042	3,110	617	13,957
	年度計	金額(百万円)	18,382	4,885	1,191	6,076	8,381	3,925	12,306	13,342	1,079	3,961	5,428	1,303	25,113
		前年度比	0.95	0.86	0.95	0.88	1.03	0.92	1.00	0.93	1.08	1.02	1.05	0.78	0.96
B グ ル ー プ 受 注 実 績	上半期 計 48社	全体シェア (%)	44.1										1.4	54.5	100
		土木工事シェア (%)	100	46.4	29.4	75.7	11.3	13.0	24.3	12.0	33.4	54.6			
		金額(百万円)	123,977	57,518	36,390	93,908	14,003	16,066	30,069	14,874	41,460	67,643	3,970	152,950	280,897
	下半期 計 48社	全体シェア (%)	43.2										1.7	55.1	100
		土木工事シェア (%)	100	45.6	27.2	72.8	13.9	13.3	27.2	10.9	41.3	47.7			
		金額(百万円)	141,685	64,591	38,568	103,159	19,650	18,876	38,526	15,507	58,541	67,636	5,576	180,813	328,074
	年度 計 48社	全体シェア (%)	43.6										1.6	54.8	100
土木工事シェア (%)		100	46.0	28.2	74.2	12.7	13.2	25.8	11.4	37.6	50.9				
金額(百万円)		265,662	122,109	74,958	197,067	33,653	34,942	68,595	30,381	100,001	135,279	9,546	333,763	608,971	
		前年度比	0.99	1.36	1.01	1.20	0.48	1.04	0.66	1.02	1.15	0.89	0.93	1.20	1.09
1B 社 平 均 グ ル ー プ	上半期	金額(百万円)	2,583	1,198	758	1,956	292	335	626	310	864	1,409	83	3,186	5,852
	下半期	金額(百万円)	2,952	1,346	804	2,149	409	393	803	323	1,220	1,409	116	3,767	6,835
	年度計	金額(百万円)	5,535	2,544	1,562	4,106	701	728	1,429	633	2,083	2,818	199	6,953	12,687
		前年度比	0.99	1.36	1.01	1.20	0.48	1.04	0.66	1.02	1.15	0.89	0.93	1.20	1.09
A + B グ ル ー プ 受 注 実 績	上半期 計 113社	全体シェア (%)	65.0										15.4	19.6	100
		土木工事シェア (%)	100	25.4	10.8	36.3	45.0	18.7	63.7	59.0	11.6	29.4			
		金額(百万円)	653,810	166,218	70,892	237,110	294,445	122,255	416,700	385,619	75,867	192,325	154,640	197,579	1,006,029
	下半期 計 113社	全体シェア (%)	65.3										16.8	17.9	100
		土木工事シェア (%)	100	33.9	10.1	44.0	35.2	20.8	56.0	63.5	11.7	24.8			
		金額(百万円)	806,656	273,397	81,489	354,886	283,980	167,790	451,770	512,022	94,242	200,391	207,708	220,910	1,235,274
	年度 計 113社	全体シェア (%)	65.2										16.2	18.7	100
土木工事シェア (%)		100	30.1	10.4	40.5	39.6	19.9	59.5	61.5	11.6	26.9				
金額(百万円)		1,460,466	439,615	152,381	591,996	578,425	290,045	868,470	897,641	170,109	392,716	362,348	418,489	2,241,303	
		前年度比	0.97	0.97	0.99	0.97	0.98	0.95	0.97	0.94	1.13	0.98	1.06	1.09	1.01
平 均 A + B 1 グ 社	上半期	金額(百万円)	5,786	1,471	627	2,098	2,606	1,082	3,688	3,413	671	1,702	1,368	1,748	8,903
	下半期	金額(百万円)	7,139	2,419	721	3,141	2,513	1,485	3,998	4,531	834	1,773	1,838	1,955	10,932
	年度計	金額(百万円)	12,924	3,890	1,349	5,239	5,119	2,567	7,686	7,944	1,505	3,475	3,207	3,703	19,835
		前年度比	0.96	0.96	0.98	0.97	0.97	0.94	0.96	0.94	1.12	0.97	1.05	1.08	1.00

		説明	土木工事 (イ)	発注者別						工種別			合材乳材販売 (ロ)	建築その他工 事 (ハ)	合計(イ+ロ+ ハ)	
				官公庁			民間			舗装工事	その他の 道路工事	道路工事以外 土木工事				
				国 (公団等含 む)	地方公共団体	小計	純民間	元官庁	小計							
A グ ル ー プ 受 注 実 績	上半期 計 64 社	全体シェア (%)	75.0										17.3	7.7	100	
		土木工事シェア (%)	100	30.2	6.8	37.0	41.5	21.5	63.0	75.9	4.4	19.7				
		金額(百万円)	640,589	193,560	43,775	237,334	265,742	137,513	403,255	486,172	28,110	126,307	148,134	65,702	854,425	
	下半期 計 64 社	全体シェア (%)	72.6											22.3	5.1	100
		土木工事シェア (%)	100	28.5	6.1	34.6	42.8	22.6	65.4	73.3	6.0	20.7				
		金額(百万円)	593,774	169,515	36,148	205,663	253,973	134,138	388,111	435,353	35,794	122,627	182,158	41,410	817,342	
	年度 計 64 社	全体シェア (%)	73.8											19.8	6.4	100
		土木工事シェア (%)	100	29.4	6.5	35.9	42.1	22.0	64.1	74.7	5.2	20.2				
		金額(百万円)	1,234,363	363,075	79,922	442,997	519,715	271,651	791,366	921,525	63,903	248,935	330,292	107,113	1,671,768	
	前年度比	1.12	1.39	0.95	1.28	1.01	1.12	1.05	1.18	1.11	0.95	0.99	1.00	1.09		
1A 社 平 均 グ ル ー プ	上半期	金額(百万円)	10,009	3,024	684	3,708	4,152	2,149	6,301	7,596	439	1,974	2,315	1,027	13,350	
	下半期	金額(百万円)	9,278	2,649	565	3,213	3,968	2,096	6,064	6,802	559	1,916	2,846	647	12,771	
	年度計	金額(百万円)	19,287	5,673	1,249	6,922	8,121	4,245	12,365	14,399	998	3,890	5,161	1,674	26,121	
	前年度比	1.23	1.52	1.04	1.40	1.11	1.22	1.15	1.29	1.22	1.03	1.08	1.10	1.19		
B グ ル ー プ 受 注 実 績	上半期 計 48 社	全体シェア (%)	44.8										1.9	53.4	100	
		土木工事シェア (%)	100	28.9	27.6	56.5	29.6	13.9	43.5	10.7	34.3	54.9				
		金額(百万円)	120,585	34,843	33,324	68,168	35,663	16,754	52,418	12,940	41,419	66,226	5,000	143,800	269,385	
	下半期 計 48 社	全体シェア (%)	51.3											1.8	46.8	100
		土木工事シェア (%)	100	37.4	27.9	65.3	23.3	11.4	34.7	11.4	31.0	57.7				
		金額(百万円)	147,255	55,063	41,053	96,116	34,323	16,816	51,139	16,721	45,582	84,950	5,307	134,460	287,022	
	年度 計 48 社	全体シェア (%)	48.1											1.9	50.0	100
土木工事シェア (%)		100	33.6	27.8	61.3	26.1	12.5	38.7	11.1	32.5	56.4					
金額(百万円)		267,840	89,906	74,377	164,284	69,986	33,570	103,557	29,661	87,001	151,176	10,307	278,260	556,407		
	前年度比	0.97	0.95	0.93	0.94	1.04	1.01	1.03	0.88	0.87	1.07	1.06	0.85	0.91		
1B 社 平 均 グ ル ー プ	上半期	金額(百万円)	2,512	726	694	1,420	743	349	1,092	270	863	1,380	104	2,996	5,612	
	下半期	金額(百万円)	3,068	1,147	855	2,002	715	350	1,065	348	950	1,770	111	2,801	5,980	
	年度計	金額(百万円)	5,580	1,873	1,550	3,423	1,458	699	2,157	618	1,813	3,150	215	5,797	11,592	
	前年度比	0.99	0.97	0.95	0.96	1.07	1.03	1.05	0.90	0.89	1.09	1.08	0.87	0.93		
A + B グ ル ー プ 受 注 実 績	上半期 計 112 社	全体シェア (%)	67.7										13.6	18.6	100	
		土木工事シェア (%)	100	30.0	10.1	40.1	39.6	20.3	59.9	65.6	9.1	25.3				
		金額(百万円)	761,174	228,403	77,099	305,502	301,405	154,268	455,673	499,112	69,529	192,534	153,134	209,502	1,123,811	
	下半期 計 112 社	全体シェア (%)	67.1											17.0	15.9	100
		土木工事シェア (%)	100	30.3	10.4	40.7	38.9	20.4	59.3	61.0	11.0	28.0				
		金額(百万円)	741,029	224,578	77,201	301,779	288,296	150,954	439,250	452,074	81,376	207,577	187,465	175,871	1,104,364	
	年度 計 112 社	全体シェア (%)	67.4											15.3	17.3	100
土木工事シェア (%)		100	30.2	10.3	40.4	39.3	20.3	59.6	63.3	10.0	26.6					
金額(百万円)		1,502,203	452,981	154,300	607,280	589,701	305,222	894,923	951,186	150,905	400,111	340,599	385,373	2,228,175		
	前年度比	1.09	1.28	0.94	1.17	1.02	1.10	1.05	1.17	0.96	0.99	0.99	0.89	1.03		
平 均 A + B 1 グ 社	上半期	金額(百万円)	6,796	2,039	688	2,728	2,691	1,377	4,069	4,456	621	1,719	1,367	1,871	10,034	
	下半期	金額(百万円)	6,616	2,005	689	2,694	2,574	1,348	3,922	4,036	727	1,853	1,674	1,570	9,860	
	年度計	金額(百万円)	13,413	4,044	1,378	5,422	5,265	2,725	7,990	8,493	1,347	3,572	3,041	3,441	19,894	
	前年度比	1.16	1.35	1.00	1.24	1.08	1.17	1.11	1.24	1.02	1.05	1.05	0.94	1.10		

